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tingene bedre, så vil jeg da gerne lytte til det, 
selvfølgelig. 

Den fg. formand (Elisabeth Arnold): 
Så går vi tilbage til hovedspørgeren, fru Mette 
Gjerskov. 

Mette Gjerskov (S): 
Jeg siger tak til ministeren. Jeg forstår på mini- 
sterens mange svar, at han faktisk har tænkt sig 
at sende analyser over, når der kommer nogle i 
årets løb, både de analyser, der nu er i støbeske- 
en, og de, der muligvis måtte komme undervejs. 

Kl. 15.05 
Så har jeg bare brug for at få svar på den an- 

den halvdel af mit spørgsmål, nemlig om mini- 
steren vil orientere udvalget, inden nedskærin- 
gerne gennemføres, og også på en måde, så ud- 
valget direkte kan se, hvor store nedskæringer 
der er tale om, hvis det er det, der er tilfældet, el- 
ler omprioriteringer, hvis det er det, ministeren 
gerne vil kalde det. 

Vi er faktisk glade for de her analyser. Spørgs- 
målet er så bare: Går ressourcerne til at lave de 
her analyser fra kontrollen? Nu skal der laves en 
masse analyser, og det er jo meget interessant at 
vide, hvem det så egentlig er, der laver de her 
analyser, og hvor de ressourcer bliver taget fra. 

Så tror jeg, jeg bare vil slutte med en enkelt 
kommentar, for ministeren svarede mig nemlig 
tidligere. Jeg synes, at ministeren udviser en be- 
kymrende mangel på omsorg for de danske for- 
brugere, når han bare står her og siger, at man jo 
ikke dør af de danske fødevarer, og at vi har en 
høj fødevarekvalitet. Der er jo rent faktisk men- 
nesker, der er døde af danske fødevarer. Inden 
for de sidste år er der mennesker, der er døde af 
danske fødevarer. Jeg synes, det ville klæde mi- 
nisteren, hvis han tog det bare en lillebitte smule 
mere seriøst i stedet for bare at skælde ud på os 
andre og sige, at vi er besværlige og ikke til at 
have med at gøre. 

Vi vil gerne lave en bedre fødevarekontrol. Vi 
vil gerne gå ind i en seriøs diskussion med mini- 
steren om, hvordan det kan gøres, og vi vil ... 

Den fg. formand (Elisabeth Arnold): 
Taletiden er udløbet. 

Mette Gjerskov (S): 
Den lyser ikke endnu. Nå, det er systemet, der 
ikke virker. Jeg står ellers her og holder øje. 

Den fg. formand (Elisabeth Arnold): 
Mit biologiske ur siger, at det ene minut er gået 
for længst. 

Familie- og forbrugerministeren (Lars Bar- 
foed): 
Med hensyn til det med at blive syg eller dø af 
fødevarer, så vil jeg sige, at jeg gjorde de be- 
mærkninger som en reaktion på det, fru Mette 
Gjerskov sagde -  jeg skal indrømme, at jeg ikke 
kan huske ordret, hvad der blev sagt, men det 
var noget i retning af, at når man gik ned langs 
køledisken, eller hvor det var, i supermarkedet, 
så skulle man passe meget nøje på. Det lød -  lidt 
firkantet sagt -  som om fru Mette Gjerskov men- 
te, at man altså kunne falde død om ved hver 
anden fødevare, nærmest i det øjeblik man tog 
fødevaren i supermarkedet. 

Så siger jeg bare, at sådan er det jo ikke. Vi har 
faktisk en høj fødevaresikkerhed i Danmark, og 
det hører heldigvis til sjældenhederne, at nogen 
bliver syge af danske fødevarer, og vi gør alt, 
hvad vi kan, for at forhindre, at det overhovedet 
kan ske. Men en gang imellem er der jo noget, 
som ikke bliver fanget, og sådan vil det være, 
uanset hvor meget kontrol vi laver; der er noget, 
der kan slippe igennem nettet, som ikke er, som 
det skal være. Men vi skal gøre alt, hvad vi kan, 
for at fange det, og når der er problemer, skal vi 
lære af de problemer, der er. 

Med hensyn til besparelser vil jeg sige, at der 
ikke er nogen besparelser i det, vi taler öm her; 
det har jeg forklaret. Hvad der er af økonomi i 
de kommende år, er noget, vi diskuterer under 
de årlige finanslove, og der vil vi naturligvis 
fremlægge det. Hvis det er sådan, at der er lagt 
op til nogen som helst besparelser, er det selvføl- 
gelig noget, Folketinget bliver delagtiggjort i i 
de forhandlinger, vi har om finansloven. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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11) Til familie- og forbrugerministeren af: 
Jens Peter Vernersen (S): 
»Vil ministeren oplyse, om der i henholdsvis 
2006 og 2007 gennemføres nedskæringer i bevil- 
linger og personale i Fødevarestyrelsen, herun- 
der hvor mange årsværk det drejer sig om i 2006 
og 2007, samt hvilke fagområder der bliver 
ramt?« 


